

č. 39/PTÚ/200/2021

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení,
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ

Názov:	Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.
Sídlo:	Banisko 273/1, 977 01 Brezno
Štatutárny orgán/štatutár:	Ing. Jaroslav Mačejovský – riaditeľ
IČO:	31908969
DIČ:	2021607687
IČ DPH:	SK2021607687
Bankové spojenie:	Tatra banka, a. s.
IBAN:	SK20 1100 0000 0026 2077 8736 SK74 1100 0000 0026 2777 8739
Zapísaná:	v registri n.o. vedeného OÚ B. Bystrica, pod. reg. č. OVVS/NO-14/2002
Kontaktná osoba:	Ing. Ľubomír Grác, námestník Prevádzkovo-technického úseku
Tel.:	+421 48 2820 211
e-mail:	grac@nspbr.sk

ďalej len ako „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ

Názov:	Šajby s.r.o.
Sídlo:	Hlboká 1514/10, 97701 Brezno
Štatutárny orgán/štatutár:	Ivan Belko – konateľ
IČO:	50651625
DIČ:	2120407916
IČ DPH:	SK2120407916
Bankové spojenie:	SK16 0200 0000 0037 8211 3758
Zapísaná:	v obchodnom registri OS B. Bystrica, oddiel: Sro, Vložka číslo: 31059/S
Kontaktná osoba:	Ivan Belko
Tel.:	0907216749
e-mail:	sajby@pobox.sk

ďalej len ako „zhotoviteľ“

I.

Všeobecné ustanovenia

1. Objednávateľ je podľa § 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“) verejným obstarávateľom a pri zadávaní zákaziek na dodanie tovarov,

uskutočnenie stavebných prác a poskytovanie služieb je povinný používať postupy určené týmto zákonom.

2. Zhotoviteľ je úspešný uchádzač vybraný postupom verejného obstarávania podľa ustanovení § 117 zákona o verejnom obstarávaní.
3. Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania vykonaného podľa zákona o verejnom obstarávaní. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto Zmluvy použil postup zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.
4. Predmet zákazky **môže byť** z väčšej časti financovaný formou nenávratného finančného príspevku v rámci Operačného programu: Integrovaný regionálny operačný program, Prioritná os 2 – Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám, Špecifický cieľ 2.1.4 – Posilnenie kapacít v zdravotníckom systéme a ochrana verejného zdravia ako reakcia na pandémiu COVID-19, Kód výzvy: IROP-PO2-SC214-2020-61, Zdroj financovania NFP: Európsky fond regionálneho rozvoja a spolufinancovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu a vlastných zdrojov objednávateľa. Názov projektu: Efektívna reakcia na pandémiu COVID-19 v NsP Brezno, n.o.
5. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany, a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v príslušných registroch, že totožnosť a riadne oprávnenie osôb konajúcich v mene druhej zmluvnej strany je nesporná a zároveň si vzájomne prehlásili, že tieto údaje nie sú dotknuté zmenami už uskutočnenými, ale ešte nezapísanými v príslušnom registri. Zároveň prehlasujú, že uzavretie tejto zmluvy je v súlade so zákonom a vyjadruje vôľu oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že má všetky oprávnenia, povolenia, licencie alebo iné doklady, ktoré ho oprávňujú vykonávať činnosti podľa tejto zmluvy, a zároveň prehlasuje, že má odbornú spôsobilosť na vykonanie diela podľa tejto zmluvy a zaväzuje sa, že na vykonaní diela budú pracovať iba jeho zamestnanci alebo poverené osoby, ktoré majú potrebnú odbornú spôsobilosť.

II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa dielo, ktorým sa rozumie :
„Stavebné úpravy na zabezpečenie priestorov pre zónu COVID-19“
(ďalej len „dielo“),
v rozsahu stavebných úprav a rekonštrukcie podrobne zdokumentovanej vo výkresovej časti projektovej dokumentácie, doplnenej položkovým rozpočtom s popisom prác - Výkazom výmer v zmysle Prílohy č. 1 zmluvy, a to v termíne a mieste plnenia podľa čl. III. zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo bez závad prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku VI. tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase.
4. Pri vypracovaní diela bude zhotoviteľ dodržiavať výkresovú časť projektovej dokumentácie, Rozpočet s Výkazom výmer, všeobecné záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť podkladmi objednávateľa, odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápsmi a dohodami zmluvných strán na štatutárnej úrovni a vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.
5. Objednávateľ sa stáva vlastníkom hnutel'ných vecí, ktoré zadovážil zhotoviteľ za účelom vykonania diela, podľa Prílohy č. 1, dňom odovzdania diela v zmysle čl. IV. bod 1.

zmluvy. Nebezpečenstvo škody k dielu prechádza na objednávateľ a dňom odovzdania diela v zmysle čl. IV. bod 1. zmluvy.

III.

Termín a miesto plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II. tejto zmluvy v termíne **do 15. 04. 2021** (ďalej len „termín plnenia“).
2. Miestom plnenia sa na účely tejto zmluvy rozumie: **Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.**, Banisko 273/1, 977 01 Brezno (ďalej len „miesto plnenia“).
3. Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje stavenisko prevziať, ak tomu nebudú brániť žiadne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie vykonávania prác podľa zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bezdôvodne odmietne stavenisko prevziať, môže objednávateľ odstúpiť od zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska bude vyhotovený zápis, ktorý podpíšu zástupcovia obidvoch zmluvných strán.

IV.

Podmienky vykonávania diela, Povinnosti objednávateľ a, povinnosti zhotoviteľ a

1. O prevzatí riadne dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol, podpísaný štatutárnymi zástupcami uvedenými v záhlaví tejto zmluvy, resp. poverenými zamestnancami, oboch zmluvných strán. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania diela. Objednávateľ môže odmietnuť prevziať dielo, ak zistí, že dielo má vady podstatného charakteru, a ktoré boli zistené pri preberaní diela.
2. Objednávateľ je povinný riadne vykonané dielo bez závad brániacich užívanie diela prevziať spôsobom podľa bodu 1 tohto článku zmluvy.
3. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa platobných podmienok dohodnutých v čl. VI. zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť.
5. Objednávateľ je povinný zabezpečiť prípojné miesto elektriky a vody bez úhrady do termínu prevzatia a odovzdania staveniska.
6. Objednávateľ určí zhotoviteľovi priestor pre zariadenie staveniska. Zhotoviteľ si zabezpečí zariadenie staveniska pre svojich pracovníkov. Zároveň si zabezpečí uskladnenie pracovného náradia na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
7. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť uskladnenie a likvidáciu odpadu vzniknutého vykonaním diela na skládku na vlastné náklady.
8. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle tejto zmluvy na dohodnutom mieste a v termíne plnenia podľa čl. III. zmluvy v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a inými právnymi predpismi.
9. Pri vykonávaní diela je povinný postupovať zhotoviteľ samostatne, s odbornou starostlivosťou a riadiť sa pokynmi objednávateľ a, zápismi a dojednaniami oprávnených a poverených osôb zmluvných strán.
10. Zhotoviteľ vopred vyhodnotí všetky okolnosti, ktoré by mohli mať dopad na podmienky vykonania diela, oboznámi sa so všetkými fyzikálnymi podmienkami objektov a so všetkými viazanosťami, ktoré sa vzťahujú na dielo.

11. Zhotoviteľ je povinný po obdržaní všetkých dokladov a podkladov od objednávateľa, oznámiť chyby alebo opomenutia, ktoré by sa pri realizácii diela mohli objaviť a nepriaznivo ovplyvniť realizáciu a aj neskoršie užívanie diela a tým aj termíny odovzdania diela.
12. V prípade, že sa budú zdržiavať zamestnanci zhotoviteľa alebo osoby prostredníctvom, ktorých zhotoviteľ vykonáva dielo v priestoroch objednávateľa, sú povinní dodržiavať právne predpisy Slovenskej republiky najmä:
 - * zákon NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení a ďalšie právne požiadavky v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle platných právnych predpisov,
 - * vyhlášku č. 147/2013 Z.z. Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, v platnom znení,
 - * zákon NR SR č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení,
 - * platné právne požiadavky v oblasti starostlivosti o životné prostredie,
 - * zabezpečenie minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadaviek na stavenisku podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. – týmto stavebník poveruje spôsobilú osobu zhotoviteľa ako koordinátora bezpečnosti;
 - * zákon NR SR č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
13. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za všetku škodu spôsobenú objednávateľovi porušením všeobecne záväzných právnych predpisov, a to najmä predpisov upravujúcich bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu obyvateľstva pred požiarmi a taktiež porušením všetkých interných predpisov objednávateľa, s ktorými bol zhotoviteľ preukázateľne oboznámený, ako aj za všetku škodu spôsobenú objednávateľovi tretími osobami, ktorým zhotoviteľ umožní prístup do miesta plnenia.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa v súvislosti so zhotovovaním diela na prípadnú hroziacu škodu a urobiť aj nevyhnutné opatrenia na jej odstránenie, pokiaľ škoda bezprostredne hrozí.
15. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie, najmä kópie stavebného denníka ako aj záručné listy a ostatné doklady vzťahujúce sa k dielu.
16. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu oznámiť objednávateľovi vykonanie diela a vyzvať ho na podpis odovzdávacieho protokolu.
17. Zhotoviteľ môže vykonať dielo aj pred termínom špecifikovaným v čl. III. bode 1 zmluvy.
18. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník, do ktorého zmluvné strany zaznamenávajú všetky skutočnosti majúce vplyv na postup prác na zhotovovanom diele.
19. Stavebný denník bude uložený na stavbe. Stavebný denník musí byť na požiadanie bez akýchkoľvek zdržaní poskytnutý zástupcovi objednávateľa.
20. Zhotoviteľ zodpovedá za prípadné škody spôsobené z titulu vykonávania prác na majetku objednávateľa.
21. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technologické postupy pri realizácii stavebných prác.
22. Všetky odborné práce musia vykonávať zamestnanci zhotoviteľa, alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú odbornú kvalifikáciu.
23. Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov, pracovníkov alebo poverených osôb, ktorí sa s jeho vedomím zdržujú v priestore staveniska a pre zhotoviteľa realizujú dielo, resp. jeho časti a zabezpečenie ich vybavenia ochrannými pracovnými pomôckami. Zodpovedá za koordináciu a činnosti svojich subdodávateľských, právnických a fyzických osôb.

V.

Zamestnanci zhotoviteľa a vstup do priestorov / objektov objednávateľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy bude vykonávať na vlastnú zodpovednosť.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť na účely plnenia tejto zmluvy personál s príslušnou odbornou kvalifikáciou, s príslušnými oprávneniami a osvedčeniami.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že po celú dobu vykonávania diela podľa tejto zmluvy bude personál zhotoviteľa pod jeho výhradnou zodpovednosťou, kontrolou a riadením.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojho personálu, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené v priestoroch alebo objektoch objednávateľa za účelom realizácie diela alebo jeho časti.
5. V prípade, ak je v súvislosti s plnením tejto zmluvy nevyhnutný vstup personálu zhotoviteľa do priestorov alebo objektov objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje umožniť personálu zhotoviteľa vstup do svojich priestorov alebo objektov potrebných na plnenie tejto zmluvy.
6. V prípade, ak je v súvislosti s plnením tejto zmluvy nevyhnutný vstup personálu zhotoviteľa do priestorov/objektov objednávateľa, je personál zhotoviteľa povinný dodržiavať platné interné predpisy objednávateľa, s ktorými bude vopred riadne a preukázateľne oboznámení. Zmluvné strany sa dohodnú bez zbytočného odkladu po podpise tejto zmluvy na forme a čase takéhoto oboznámenia s tým, že zhotoviteľ je povinný zaistiť účasť takéhoto personálu na uvedenom oboznamovaní.

VI.

Cena za vykonanie diela, platobné a fakturačné podmienky

1. Cena za vykonanie diela je určená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán a predstavuje sumu vo výške:

Cena bez DPH v EUR	30 176,62
DPH v EUR	6 035,32
Cena spolu s DPH v EUR	36 211,94

d'alej ako „cena za vykonanie diela“.

2. Cena za vykonanie diela je stanovená na základe vypracovaného Rozpočtu s Výkazom výmer v rámci verejného obstarávania, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
3. Preddavky na účely úhrady ceny za vykonanie diela alebo jej časti sa neposkytujú.
4. Cena za vykonanie diela je stanovená ako cena pevná, konečná a nemenná.
5. K zmene ceny za vykonanie diela môže dôjsť v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
6. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu za vykonanie diela nasledovne:
 - Fakturácia bude vykonaná na základe skutočne vykonaných prác a dodávok odsúhlasených objednávateľom, so splatnosťou 60 dní odo dňa jej vystavenia objednávateľovi.
7. Faktúra podľa bodu 6 musí obsahovať nasledujúce údaje:
 - a) obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH zmluvných strán,
 - b) číslo zmluvy, číslo faktúry,
 - c) deň odoslania, deň splatnosti faktúry,

- d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu v štruktúre BIC a IBAN v prospech ktorého sa platba vykoná,
 - e) cena bez DPH, uplatnená sadzba DPH, výška dane a celková fakturovaná cena v eurách,
 - f) pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - g) označenie diela,
 - h) ďalšie údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava SR, najmä zákon č. 222/2004 Z.z.,
 - i) názov projektu: Efektívna reakcia na pandémiu COVID-19 v NsP Brezno, n.o.
8. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve.
9. Neoddeliteľnou súčasťou faktúry je:
- a) zisťovací protokol o vykonaných stavebných prácach a dodávkach,
 - b) odsúhlasený súpis vykonaných prác a dodávok,
 - c) krycí list čerpania.
10. Faktúra s povinnými prílohami bude predkladaná v troch vyhotoveniach.
11. V prípade, že niektorá faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová 60 - dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
12. Povinnosť objednávateľa zaplatiť cenu za vykonanie diela (bod 6 tohto článku) sa považuje za splnenú dňom odpísania konkrétne fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa.

VII.

Záručná doba, zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na dielo je **24 mesiacov** a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu oboma zmluvnými stranami v zmysle čl. IV. bod 1 zmluvy.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom pri realizácii diela, na ktorých nesprávnosť zhotoviteľ objednávateľa upozornil a ten napriek tomu písomne trval na ich použití.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania v zmysle čl. IV. bod 1 zmluvy.
4. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za to, že dielo bude vykonané podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a že bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve - v súlade so všeobecne záväznými právnymi a technickými predpismi.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté po odovzdaní podľa bodu 1, ak sa preukáže, že boli spôsobené porušením jeho povinností pri vykonávaní diela.
6. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu podľa tejto zmluvy uplatniť v písomnej forme a doručiť zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví zmluvy.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd zistených na diele do 48 hodín od doručenia oprávnenej písomnej reklamácie objednávateľa a vady zistené a reklamované odstrániť v lehote do 10 pracovných dní, max. však do 30 pracovných dní od doručenia reklamácie na jeho adresu uvedenú v záhlaví zmluvy.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré vznikli preukázane nedodržaním pokynov odborného vedenia zamestnancov objednávateľa, respektíve dielo bolo vykonané nedostatočným odborným prístupom zamestnancov zhotoviteľa.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje a zodpovedá za to, že dielo zhotoví podľa podmienok tejto zmluvy, a že dielo bude mať vlastnosti obvyklé pre charakter diela, a bude riadne spôsobilé slúžiť na obvyklý účel.

10. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním diela, alebo poškodením diela objednávateľom.

VIII.

Sankcie

1. V prípade omeškania objednávateľa s finančnou úhradou faktúry za vykonanie diela v zmysle čl. VI. bod 6. zmluvy, môže zhotoviteľ žiadať od objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,5% z dlžnej čiastky za každý začatý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia podľa čl. III. bod 1. zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zhotoviteľa požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny diela za každý začatý deň omeškania.
3. Zmluvnú pokutu a úrok z omeškania, dohodnuté touto zmluvou, uhradí povinná strana do 30 dní odo dňa obdržania písomnej výzvy.
4. Zaplatením akejkol'vek zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu porušením niektorej povinnosti zhotoviteľa vznikla, a to v celom rozsahu.

IX.

Osobitné ustanovenia

1. Každá zo zmluvných strán zodpovedá v súlade s príslušnými právnymi predpismi za škodu, ktorú spôsobí druhej strane v dôsledku preukázaného porušenia svojich záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú k vyvinutiu maximálneho úsilia k predchádzaniu škodám a k minimalizácii vzniknutých škôd.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi len skutočne vynaložené náklady.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. V prípade sporov vyplývajúcich z tejto zmluvy sa pokúsia zmluvné strany tieto vyriešiť dohodou. V prípade, ak nedôjde k vyriešeniu sporu dohodou, rozhodne vo veci vecne a miestne príslušný súd.
3. Účinnosť tejto zmluvy možno predčasne ukončiť:
 - dohodou zmluvných strán, ktorej súčasťou je vysporiadanie vzájomných záväzkov a pohľadávok,
 - odstúpením od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvných záväzkov jednou zmluvnou stranou, ktoré je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje najmä nedodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov zo strany zamestnancov zhotoviteľa, nedodržanie lehôt a termínov uvedených v tejto zmluve, ako aj dodanie diela s vadami, ktoré bránia užívanie diela.

Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia týkajúce sa úroku z omeškania, zmluvných pokút, ochrany informácií a ustanovenia týkajúce sa tých práv a povinností, z povahy ktorých vyplýva, že majú trvať aj po odstúpení od zmluvy.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že táto zmluva obsahuje kompletne a jedinečné znenie dohody, ktorá sa týka predmetu zmluvy medzi nimi. Táto zmluva je nadradená všetkým predchádzajúcim ústnym či písomným návrhom ako aj ďalšej komunikácii medzi oboma zmluvnými stranami. Ak sa vzťahuje dôvod neplatnosti len na niektoré ustanovenie tejto zmluvy, je neplatné len toto ustanovenie, ak z jeho povahy alebo obsahu, či okolností, za ktorých bolo dojednané nevyplýva, že ho nemožno oddeliť od ostatného obsahu zmluvy.
5. Ak zmluva neustanovuje inak, všetky nároky vyplývajúce z tejto zmluvy musia byť voči druhej strane uplatnené písomne, a to doporučeným listom, faxom alebo odovzdané osobne. V prípade poštového styku sa za deň uplatnenia nároku považuje deň doručenia doporučeného listu poštovým úradom na adresu uvedenú v tejto zmluve, a v prípade, že v budúcnosti dôjde k zmene adresy zmluvnej strany, tak na adresu zmluvnej strany uvedenú v danom čase v zákonom stanovenom registri.
6. Účinky doručenia písomných podaní sú na účely tejto zmluvy splnené aj vtedy, ak príjemca príslušného podania si toto nevyzdvihol v odbernej lehote, a to dňom kedy sa príslušné podanie vrátilo odosielateľovi ako nedoručené, a tiež dňom keď jeho prevzatie adresát bezdôvodne odmietol.
7. Zmluvné strany berú na vedomie, že zmena zmluvy je možná len v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní a to za predpokladu, že sa nezmenia záväzky zhotoviteľa, ku ktorým sa zaviazal v ponuke. Prípadná zmena tejto zmluvy je možná len písomnou dohodou zmluvných strán, a to vo forme číslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
8. Zmluvné strany v plnom rozsahu zodpovedajú za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov a súčasne prehlasujú, že ich zamestnanci, ktorí sa zúčastnia realizácie predmetu zmluvy, sú odborne spôsobilí na výkon danej práce a sú poistení pre prípad pracovného úrazu.
9. Zmluvné strany zodpovedajú za veci svojich zamestnancov prinesených do priestorov realizácie predmetu zmluvy a súčasne zodpovedajú za škody preukázateľne spôsobené svojimi zamestnancami druhej zmluvnej strane.
10. Z dôvodu, že predmet plnenia **môže byť** čiastočne financovaný formou nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí NFP, zaväzuje sa zhotoviteľ strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami, montážnymi a stavebnými prácami zhotovovaného diela a/alebo v súvislosti s nim kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť im všetku súčinnosť. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:
 - a) Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi podľa písm. a) - f) tohto bodu v súlade s príslušnými Právnymi predpismi.
11. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnocenných rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch podpísaných vyhotoveniach. Všetky rovnopisy majú platnosť originálu.

12. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.
13. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.
14. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je:
Príloha č. 1 – Rozpočet s Výkazom výmer.

V Brezne, dňa 31. 03. 2021

V Brezne, dňa 31. 03. 2021

Objednávateľ

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n. o.
Ing. Jaroslav Mačejovský, riaditeľ

Zhotoviteľ

Šajby s.r.o.
Ivan Belko, konateľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: Stavebné úpravy na zabezpečenie priestorov pre zónu COVID-19

JKSO:

Miesto: Banisko 273/1, 977 01 Brezno

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Šajby s.r.o., Hlboká 1514/10, 97701 Brezno

IČO:50651625

IČO DPH:SK2120407916

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

30 176,62

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

30 176,62

DPH	základná	20,00%	z	30 176,62	6 035,32
	znižená	20,00%	z	0,00	0,00
	zákl. prene	20,00%	z	0,00	0,00
	zniž. prene	20,00%	z	0,00	0,00
	nulová	0,00%	z	0,00	0,00

Cena s DPH

v

EUR

36 211,94

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: **Stavebné úpravy na zabezpečenie priestorov pre zónu COVID-19**

Objekt:

Objednávateľ: **Nemocnica s poliklinikou Brezno, n.o.**

Zhotoviteľ:

Spracoval:

Miesto: **Banisko 273/1, 977 01 Breznô**

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Náklady z rozpočtu **30 176,62**

HSV **16 413,25**

Práce a dodávky HSV

3 **2 956,85**

Zvislé a kompletne konštrukcie

1	317121102.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	5,000	6,65	33,25
2	595360001500	Preklad nosný YTONG NOP, lxšxv 2000x375x249 mm	ks	1,010	116,00	117,16
3	595360000400	Preklad nosný YTONG NOP, lxšxv 2000x250x249 mm	ks	1,010	77,29	78,06
4	595360002200	Preklad nenosný YTONG NEP, lxšxv 2500x100x249 mm	ks	3,030	42,30	128,17
5	342272104	Priečky z tvárnic YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	83,340	31,20	2600,21
	29,88*vo			89,640		
	-7*1,2*0,75			-6,300		
	Súčet			83,340		

6 **7 375,23**

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

6	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	331,290	2,55	844,79
	(5,9+2,5)*2*vo			50,400		
	(29,88+2,5)*2*vo			194,280		
	6,04*vo			18,120		
	2,35*vo			7,050		
	3,45*vo			10,350		
	5,98*vo			17,940		
	5,65*vo			16,950		
	3,2*vo			9,600		
	2,2*vo			6,600		
	Súčet			331,290		

7	612464266	Vnútorná omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna, Baumit FascinaTop, škrabaná, hr. 2 mm	m2	331,290	7,90	2617,19
	(5,9+2,5)*2*vo			50,400		
	(29,88+2,5)*2*vo			194,280		
	6,04*vo			18,120		
	2,35*vo			7,050		
	3,45*vo			10,350		
	5,98*vo			17,940		
	5,65*vo			16,950		
	3,2*vo			9,600		
	2,2*vo			6,600		
	Súčet			331,290		

8	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	331,290	5,15	1706,14
	(5,9+2,5)*2*vo			50,400		
	(29,88+2,5)*2*vo			194,280		
	6,04*vo			18,120		
	2,35*vo			7,050		
	3,45*vo			10,350		
	5,98*vo			17,940		
	5,65*vo			16,950		
	3,2*vo			9,600		
	2,2*vo			6,600		
	Súčet			331,290		

9	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	m	81,560	0,22	17,94
	(5,9+2,5)*2			16,800		
	(29,88+2,5)*2			64,760		
	Súčet			81,560		

10	283320004800.S	Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddielovanie poterov od stenových konštrukcií	m	81,560	0,30	24,47
----	----------------	---	---	--------	------	-------

11	632452219.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 50 mm	m2	89,450	24,20	2164,69
		5,9*2,5		14,750		
		29,88*2,5		74,700		
		Súčet		89,450		

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 336,71

12	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	26,520	9,25	245,31
		6,04+3,45+5,98+5,65+3,2+2,2		26,520		

13	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	89,450	2,80	250,46
		5,9*2,5+29,88*2,5		89,450		

14	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,546	72,85	331,18
		5,9*2,5*pot		0,738		
		6,04*2,65*pot		0,800		
		2,35*2,5*pot		0,294		
		3,45*2,65*pot		0,457		
		5,98*2,65*pot		0,792		
		5,65*2,65*pot		0,749		
		3,2*2,65*pot		0,424		
		2,2*2,65*pot		0,292		
		Súčet		4,546		

15	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	90,904	3,55	322,71
		5,9*2,5		14,750		
		6,04*2,65		16,006		
		2,35*2,5		5,875		
		3,45*2,65		9,143		
		5,98*2,65		15,847		
		5,65*2,65		14,973		
		3,2*2,65		8,480		
		2,2*2,65		5,830		
		Súčet		90,904		

16	968061115.S	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	37,500	2,45	91,88
		5*(1,2+vok)*2		27,000		
		(1,5+vok)*2		6,000		
		(0,75+vok)*2		4,500		
		Súčet		37,500		

17	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, - 0,27000t	m2	70,800	4,65	329,22
		1,8*vo		5,400		
		2*1,6*vo		9,600		
		2,65*vo		7,950		
		2,35*vo		7,050		
		3*2,65*vo		23,850		
		5,65*vo		16,950		
		Súčet		70,800		

18	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, - 1,87500t	m3	5,580	47,00	262,26
		1,6*0,375*2,4		1,440		
		1,6*0,25*2,4		0,960		
		2*2,65*0,25*2,4		3,180		
		Súčet		5,580		

19	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	45,788	9,65	441,85
20	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	45,788	21,00	961,55
21	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	45,788	12,50	572,35
22	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	274,728	0,40	109,89
23	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	45,788	9,70	444,14
24	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	137,364	1,09	149,73
25	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	45,788	18,00	824,18

99 Presun hmôt HSV

744,47

26	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	21,768	34,20	744,47
----	-------------	---	---	--------	-------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

13 763,38

711

Izolácie proti vode a vlhkosti

769,00

27	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	93,932	0,22	20,67
	5,9*2,5			14,750		
	29,88*2,65			79,182		
	Súčet			93,932		

28	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,028	1940,00	54,32
	93,932 * 0,0003			0,028		

29	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	93,932	3,95	371,03
	5,9*2,5			14,750		
	29,88*2,65			79,182		
	Súčet			93,932		

30	628310001000	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	108,022	2,99	322,99
	93,932 * 1,15			108,022		

763

Konštrukcie - drevostavby

5 022,62

31	763135035	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Gyptone Base biela	m2	89,450	56,15	5022,62
	5,9*2,5			14,750		
	29,88*2,5			74,700		
	Súčet			89,450		

766

Konštrukcie stolárske

3 647,59

32	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	27,300	8,00	218,40
	7*(0,75+1,2)*2			27,300		
33	611410001200.S	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 800x1200 mm, izolačné dvojsklo, 6 komorový profil	ks	7,000	126,00	882,00
34	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	m	37,500	11,00	412,50
	5*(1,2+vok)*2			27,000		
	(1,5+vok)*2			6,000		
	(0,75+vok)*2			4,500		
	Súčet			37,500		

35	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-filisová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva	m	37,500	0,86	32,25
36	611410009900.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1600x1200 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	5,000	274,80	1374,00
37	611410010100.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1600x1600 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	332,00	332,00
38	611410009700.S	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1600x800 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	ks	1,000	216,62	216,62
39	766641161.S	Montáž dverí plastových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	22,200	8,10	179,82
	(1,8+vdv)*2			7,800		
	2*(1,5+vdv)*2			14,400		
	Súčet			22,200		

771

Podlahy z dlaždíc

3 413,12

41	771415003.S	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu vef. 300 x 72 mm	m	81,560	2,80	228,37
	(5,9+2,5)*2			16,800		
	(29,88+2,5)*2			64,760		
	Súčet			81,560		

42	771575109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu vef. 300 x 300 mm	m2	89,450	15,00	1341,75
	5,9*2,5			14,750		
	29,88*2,5			74,700		
	Súčet			89,450		

43	597740001910	Dlaždice keramické TAURUS COLOR, lxvxhr 298x298x9 mm, svetlo sivá, RAKO	m2	97,000	19,00	1843,00
----	--------------	---	----	--------	-------	---------

784

Maľby

911,05

44	784430010	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	331,290	2,75	911,05
----	-----------	--	----	---------	------	--------

